
DZIENNIK URZÊ DO WY
WY¯SZEGO URZÊDU GÓR NI CZE GO

Katowice, dnia 29 kwietnia 2009 r. Nr 4

TREŚĆ:
Poz.:

52

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

24 —	 nr	7	z	dnia	10	kwietnia	2009	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	powołania	Komisji	do	
spraw	opiniowania	stanu	zagrożenia	wodnego	i	zawałowego	oraz	podjęcia	niezbędnych	
działań	 profilaktycznych	 dla	 zapewnienia	 bezpiecznego	 funkcjonowania	 Kopalni	 Soli	
„Wieliczka”	S.A.	w	Wieliczce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

ZARZĄDZENIA DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

DECYZJE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

25 —	 nr	1	z	dnia	24	lutego	2009	r.	w	sprawie	wdrażania	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	
Wspólnej	Metody	Oceny	(CAF)	2006   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

26 —	 nr	2	z	dnia	27	marca	2009	r.	w	sprawie	wprowadzenia	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	
„Regulaminu	porządkowego”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

27 —	 nr	7	z	dnia	26	lutego	2009	r.	w	sprawie	odwołania	ze	składu	Komisji	do	spraw	Tąpań,	
Obudowy	i	Kierowania	Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

28 —	 nr	8	z	dnia	26	lutego	2009	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	powołania	Komisji	egzami-
nacyjnej	dla	stwierdzenia	kwalifikacji	osób	kierownictwa	oraz	specjalistów	wykonujących	
czynności	w	zakresie	ratownictwa	górniczego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

29 —	 nr	9	z	dnia	5	marca	2009	r.	w	sprawie	powołania	Zespołu	do	opracowania	założeń	do	
projektów	aktów	wewnętrznych	dotyczących	kontroli	przeprowadzanych	przez	pracow-
ników	urzędów	górniczych  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

30 —	 nr	10	z	dnia	16	marca	2009	r.	w	sprawie	powołania	Zespołu	do	opracowywania	założeń	
do	budżetu	zadaniowego	Wyższego	Urzędu	Górniczego  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

31 —	 nr	11	z	dnia	17	marca	2009	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	powołania	Komisji	dla	
zbadania	przyczyn	i	okoliczności	zapalenia	i	wybuchu	metanu	oraz	wypadku	zbiorowego,	
zaistniałych	w	dniu	4	czerwca	2008	r.	w	Jastrzębskiej	Spółce	Węglowej	S.A.,	Kopalni	
Węgla	Kamiennego	„Borynia”	w	Jastrzębiu	Zdroju   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

32 —	 nr	 12	 z	 dnia	 20	marca	 2009	 r.	w	 sprawie	 powołania	 Zespołu	 do	 spraw	wdrożenia	 
w	urzędach	górniczych	przepisów	ustawy	o	służbie	cywilnej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

33 —	 nr	13	z	dnia	1	kwietnia	2009	r.	w	sprawie	zniesienia	Zespołu	do	spraw	zwalczania	zagro-
żenia	pyłami	szkodliwymi	dla	zdrowia	oraz	wybuchem	pyłu	węglowego	w	podziemnych	
zakładach	górniczych	wydobywających	węgiel	kamienny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

34 —	 nr	1	z	dnia	2	marca	2009	r.	w	sprawie	ustalenia	składu	Zespołu	do	spraw	samooceny  .  .

35 —	 nr	2	z	dnia	20	kwietnia	2009	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	utworzenia	Zespołu	war-
tościującego	stanowiska	pracy	w	służbie	cywilnej	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym   .  .  

53

54

54

55

55

56

57

57

58

59

59



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 52 Poz.	24

24

ZARZĄDZENIE Nr 7 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 10 kwietnia 2009 r .

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji do spraw opiniowania stanu zagrożenia wodnego  
i zawałowego oraz podjęcia niezbędnych działań profilaktycznych dla zapewnienia bezpiecznego funkcjo-

nowania Kopalni Soli „Wieliczka” S.A. w Wieliczce

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))	
zarządza	się,	co	następuje:

§	 1.	W	 zarządzeniu	 nr	 22	 Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	23	grudnia	2008	r.	w	spra-
wie	powołania	Komisji	do	spraw	opiniowania	stanu	
zagrożenia	wodnego	 i	 zawałowego	 oraz	 podjęcia	
niezbędnych	działań	profilaktycznych	dla	zapewnienia	
bezpiecznego	funkcjonowania	Kopalni	Soli	„Wielicz-
ka”	S.A.	w	Wieliczce	(Dz.	Urz.	WUG	z	2009	r.	Nr	1,	
poz.	1)2)	w	§	2	pkt	4	otrzymuje	brzmienie:

„4)	Członkowie:

—	dr	Przemysław	Bukowski
	 Główny	Instytut	Górnictwa	w	Katowicach,

—	dr	hab.	inż.	Marek	Cała
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	dr	inż.	Mariusz	Czop
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	doc.	dr	hab.	inż.	Jan	Drzewiecki
	 Główny	Instytut	Górnictwa	w	Katowicach,

—	dr	hab.	inż.	Stanisław	Duży
	 Politechnika	Śląska	w	Gliwicach,	

—	mgr	inż.	Wojciech	Jeziorowski
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	w	Krakowie,

—	mgr	inż.	Wiesław	Kowalczyk
	 Przedsiębiorstwo	Państwowe	Kopalnia	Soli
	 „Bochnia”	z	siedzibą	w	Bochni	w	likwidacji,

—	dr	inż.	Antoni	Łopata
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Jacek	Motyka
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Marek	Rogoż
	 Główny	Instytut	Górnictwa	w	Katowicach,

—	mgr	inż.	Andrzej	Stępień
	 Wyższy	Urząd	Górniczy	w	Katowicach,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Andrzej	Szczepański
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	dr	inż.	Krzysztof	Tajduś
	 Instytut	Mechaniki	Górotworu
	 Polskiej	Akademii	Nauk	w	Krakowie,

—	dr	inż.	Mirosław	Wierzbicki
	 Instytut	Mechaniki	Górotworu
	 Polskiej	Akademii	Nauk	w	Krakowie,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Stanisław	Witczak
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	inż.	Dariusz	Wojciechowski
	 Kopalnia	Soli	„Wieliczka”	S.A.	w	Wieliczce.”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	 Zmiany	 tekstu	 jednolitego	wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	 
w	Dz.	U.	 z	2006	 r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	 
poz.	1399	 i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,	 
poz.	 556,	 z	 2008	 r.	 Nr	 138,	 poz.	 865,	Nr	 154,	 poz.	 958,	Nr	 199,	 
poz.	1227	i	Nr	227,	poz.	1505	oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97.

2)	 Pierwsza	 zmiana	 składu	 została	dokonana	 zarządzeniem	nr	5	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	6	lutego	2009	r.	w	sprawie	uzupeł-
nienia	składu	Komisji	do	spraw	opiniowania	stanu	zagrożenia	wodnego	
i	 zawałowego	 oraz	 podjęcia	 niezbędnych	 działań	 profilaktycznych	 dla	
zapewnienia	bezpiecznego	funkcjonowania	Kopalni	Soli	„Wieliczka”	S.A.	
w	Wieliczce	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	13).



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Górniczego 53 Poz.	25

25

ZARZĄDZENIE Nr 1 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	24	lutego	2009	r.

w sprawie wdrażania w Wyższym Urzędzie Górniczym Wspólnej Metody Oceny (CAF) 2006

Na	podstawie	art.	21	ust.	4	pkt	1	ustawy	z	dnia	
24	sierpnia	2006	r.	o	państwowym	zasobie	kadro-
wym	i	wysokich	stanowiskach	państwowych	(Dz.	U.	
Nr	170,	poz.	1217,	z	późn.	zm.1))	zarządza	się,	co	
następuje:

§	1.	1.	W	Wyższym	Urzędzie	Górniczym,	zwanym	
dalej	 „Urzędem”,	 jest	wdrażana	Wspólna	Metoda	
Oceny	(CAF)	2006,	zwana	dalej	„metodą”.

2.	Projekt	wdrożenia	metody	w	wybranych	urzę-
dach	 administracji	 rządowej	 jest	 realizowany	 jako	
komponent	projektu	„Poprawa	zdolności	zarządczych	
w	Urzędach	administracji	rządowej”	w	ramach	dzia-
łania	 5.1.	 Programu	Operacyjnego	 Kapitał	 Ludzki	
„Wzmocnienie	potencjału	administracji	rządowej”.

3.	Wdrożenie	metody	następuje	w	szczególności	
poprzez	przeprowadzenie	procesu	samooceny	w	Urzę- 
dzie,	zwanego	dalej	„procesem”,	oraz	opracowanie	
i	 realizację	 planów	 doskonalenia	Urzędu,	 zwanych	
dalej	„planami	doskonalenia”.

§	2.	1.	Tworzy	się	w	Urzędzie	Zespół	do	spraw	
samooceny,	zwany	dalej	„Zespołem”.

2.	 Skład	 Zespołu	 ustala	 Dyrektor	 Generalny	
Urzędu.

3.	Zadaniem	Zespołu	jest	dokonanie	oceny	funk-
cjonowania	Urzędu	za	pomocą	metody.

§	3.	1.	Pracami	związanymi	z	wdrożeniem	metody	
w	Urzędzie	kieruje	Koordynator	CAF,	a	w	przypadku	
jego	nieobecności	—	Zastępca	Koordynatora	CAF.

2.	Koordynatorem	CAF	jest	Dyrektor	Generalny	
Urzędu	 albo	 upoważniony	 przez	 niego	 pracownik	
Urzędu.

3.	Zastępcą	Koordynatora	CAF	jest	upoważnio-
ny	przez	Dyrektora	Generalnego	Urzędu	pracownik	
Urzędu.

§	4.	Do	obowiązków	i	uprawnień	Koordynatora	
CAF	należą:

1)	planowanie	procesu;

2)	upowszechnianie	informacji	o	procesie;

3)	rekrutowanie	uczestników	na	szkolenia	z	zakresu	
procesu;

4)	nadzorowanie	 procesu	 komunikacji	 pomiędzy	
wewnętrznymi	 i	 zewnętrznymi	 uczestnikami	
procesu;

5)	nawiązywanie	 i	 utrzymywanie	 kontaktów	 oraz	
prowadzenie	konsultacji	z	podmiotami	zaintere-
sowanymi	procesem;

6)	aktywne	uczestniczenie	w	pracach	Zespołu;

7)	wspomaganie	 procesu	 osiągania	 konsensusu	 
w	ramach	procesu;

8)	gromadzenie	dokumentacji	wspomagającej	prze-
prowadzenie	procesu	oraz	dowodów	obiektyw-
nych;

9)	opracowanie	sprawozdania	na	temat	procesu;

10)	wspomaganie	osób	kierownictwa	Urzędu	w	usta-
laniu	priorytetów	działań	i	opracowaniu	planów	
doskonalenia;

11)	upowszechnianie	informacji	o	planach	doskona-
lenia;

12)	monitorowanie	i	nadzorowanie	realizacji	planów	
doskonalenia,	a	także	bieżące	przekazywanie	in-
formacji	osobom	kierownictwa	Urzędu	na	temat	
stanu	 realizacji	 działań	 oraz	 osiąganych	wyni-
ków;

13)	wspomaganie	 osób	 odpowiedzialnych	 za	 reali-
zację	 planów	 doskonalenia	w	 przygotowaniu	
sprawozdań	z	ich	realizacji;

14)	bezpośrednia	współpraca	z	ekspertami	zewnętrz-
nymi	w	ramach	projektu,	o	którym	mowa	w	§	1	
ust.	2.

§	5.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Grzegorz Paździorek1)	 Zmiany	wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	w	Dz.	 U.	 z	 2006	 r.	 

Nr	249,	poz.	1832,	z	2007	r.	Nr	17,	poz.	96,	Nr	50,	poz.	331,	Nr	99,	
poz.	660,	Nr	123,	poz.	847	i	Nr	176,	poz.	1242	oraz	z	2008	r.	Nr	98,	
poz.	634.



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 54 Poz.	26	i	27

26

ZARZĄDZENIE Nr 2 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	27	marca	2009	r.

w sprawie wprowadzenia w Wyższym Urzędzie Górniczym „Regulaminu porządkowego”

Na	podstawie	art.	25	ust.	4	pkt	1	ustawy	z	dnia	
21	listopada	2008	r.	o	służbie	cywilnej	(Dz.	U.	Nr	227,	
poz.	1505)	zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	Wprowadza	się	w	Wyższym	Urzędzie	Górni-
czym	„Regulamin	porządkowy”,	zatwierdzony	przez	
Dyrektora	Generalnego	Wyższego	Urzędu	Górniczego	
w	dniu	27	marca	2009	r.

§	2.	„Regulamin	porządkowy”	jest	dostępny	do	
wglądu	w	Biurze	Administracyjno-Budżetowym.

§	3.	1.	Zobowiązuje	się	dyrektorów	oraz	naczel-
ników	 komórek	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 do	
odebrania	 od	 pracowników	 imiennych	 oświadczeń	
o	 zapoznaniu	 się	 z	 treścią	 „Regulaminu	 porządko-
wego”.	Oświadczenie,	zaopatrzone	w	datę	i	podpis	
pracownika,	przekazuje	się	do	Biura	Administracyjno-
Budżetowego.

1)	 Niniejsze	zarządzenie	było	poprzedzone	decyzją	nr	3	Dyrektora	General-
nego	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	15	lipca	2005	r.	w	sprawie	
wprowadzenia	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	„Regulaminu	porządko-
wego	dla	użytkowników	budynku	i	posesji	przy	ul.	Poniatowskiego	31	
w	Katowicach”	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	8,	poz.	33).

2.	 Zobowiązuje	 się	 osoby	 zajmujące	 stanowi-
ska,	 których	 prace	 nadzorują	 bezpośrednio	 osoby	
kierownictwa	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego,	 do	
sporządzenia	imiennych	oświadczeń	o	zapoznaniu	się	 
z	treścią	„Regulaminu	porządkowego”.	Oświadczenie,	
zaopatrzone	w	datę	i	podpis,	przekazuje	się	do	Biura	
Administracyjno-Budżetowego.

§	 4.	 Zarządzenie	 wchodzi	 w	 życie	 z	 dniem	 
1 kwietnia 2009 r .1)

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Grzegorz Paździorek

27

DECYZJA Nr 7 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	26	lutego	2009	r.

w sprawie odwołania ze składu Komisji do spraw Tąpań, Obudowy i Kierowania Stropem w Podziemnych 
Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	3	ust.	2	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r. 
w	 sprawie	 Komisji	 do	 spraw	 Tąpań,	 Obudowy	 
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	15)	postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	Odwołuje	się	dr.	 inż.	Andrzeja	Medera	ze	
składu	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowa-
nia	Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych,	
ustalonego	decyzją	nr	8	Prezesa	Wyższego	Urzędu	

Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2008	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	składu	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	21).

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Górniczego 55 Poz.	28	i	29

28

DECYZJA Nr 8 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	26	lutego	2009	r.

zmieniająca decyzję w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla stwierdzenia kwalifikacji osób  
kierownictwa oraz specjalistów wykonujących czynności w zakresie ratownictwa górniczego

Na	 podstawie	 art.	 75a	 ust.	 3	 ustawy	 z	 dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1))	
oraz	§	7	ust.	1	rozporządzenia	Ministra	Gospodarki	 
z	dnia	15	grudnia	2005	r.	w	sprawie	kwalifikacji	wy-
maganych	od	osób	kierownictwa	oraz	specjalistów	
wykonujących	 czynności	w	 zakresie	 ratownictwa	
górniczego,	zatrudnionych	w	podmiotach	zawodowo	
trudniących	się	wykonywaniem	czynności	w	zakresie	
ratownictwa	górniczego	(Dz.	U.	Nr	261,	poz.	2186	

1)	 Zmiany	tekstu	jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	 
z	2006	r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	 
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,	poz.	556,	 
z	2008	 r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	 
i	Nr	227,	poz.	1505	oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97.

oraz	z	2007	r.	Nr	204,	poz.	1475),	postanawia	się,	
co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	53	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	12	listopada	2008	r.	w	sprawie	
powołania	Komisji	egzaminacyjnej	dla	stwierdzenia	
kwalifikacji	 osób	 kierownictwa	 oraz	 specjalistów	
wykonujących	 czynności	w	 zakresie	 ratownictwa	
górniczego	 (Dz.	 Urz.	WUG	Nr	 16,	 poz.	 101	 oraz	 
z	2009	r.	Nr	1,	poz.	4)	w	§	1	uchyla	się	pkt	16.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

29

DECYZJA Nr 9 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	5	marca	2009	r.

w sprawie powołania Zespołu do opracowania założeń do projektów aktów wewnętrznych dotyczących 
kontroli przeprowadzanych przez pracowników urzędów górniczych

Na	 podstawie	 §	 4	 statutu	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze-
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	Powołuje	się	Zespół	do	opracowania	założeń	
do	projektów	aktów	wewnętrznych	dotyczących	kon-
troli	przeprowadzanych	przez	pracowników	urzędów	
górniczych,	zwany	dalej	„Zespołem”,	w	następującym	
składzie:

1)	Przewodniczący:

Wojciech	Magiera;

2)	Członkowie:

—	Piotr	Bukalski,

—	Anna	Grabowska,

—	Jerzy	Kolasa,

—	Cezary	Kula,

—	Roman	Macuga,

—	Marian	Pełczyński,

—	Zbigniew	Schinohl.

§	2.	Zadaniem	Zespołu	jest	opracowanie	założeń	
do	projektów	aktów	wewnętrznych	dotyczących	kon-
troli	przeprowadzanych	przez	pracowników	urzędów	
górniczych	w	 oparciu	 o	wyniki	 analizy	 przepisów	
ustawy	z	dnia	19	grudnia	2008	r.	o	zmianie	ustawy	
o	swobodzie	działalności	gospodarczej	oraz	o	zmianie	
niektórych	 innych	ustaw	(Dz.	U.	z	2009	r.	Nr	18,	 
poz.	97),	dokonanej	przez	Zespół	do	spraw	stosowa-
nia	w	praktyce	urzędów	górniczych	przepisów	ustawy	
o	 swobodzie	 działalności	 gospodarczej,	 powołany	
decyzją	nr	1	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	 
z	dnia	6	stycznia	2009	r.	w	sprawie	powołania	Ze-



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 56 Poz.	29	i	30

społu	do	spraw	stosowania	w	praktyce	urzędów	gór-
niczych	przepisów	ustawy	o	swobodzie	działalności	
gospodarczej	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	16).

§	3.	1.	Sprawy	wchodzące	w	zakres	działania	
Zespołu	są	rozpatrywane	na	posiedzeniach	Zespołu,	
odbywanych	w	zależności	od	potrzeb.

2.	Do	udziału	w	posiedzeniach	Zespołu,	z	głosem	
doradczym,	Przewodniczący	Zespołu	może	zapraszać	
osoby	spoza	składu	Zespołu.

§	4.	Obsługę	prac	Zespołu	sprawuje	Departament	
Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	5.	Zespół	rozpocznie	prace	niezwłocznie	i	za-
kończy	je	w	terminie	do	dnia	20	marca	2009	r.

§	6.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

30

DECYZJA Nr 10 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	16	marca	2009	r.

w sprawie powołania Zespołu do opracowywania założeń do budżetu zadaniowego Wyższego Urzędu 
Górniczego

Na	 podstawie	 §	 4	 statutu	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze-
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	 1.	 Powołuje	 się	 Zespół	 do	 opracowywania	
założeń	do	budżetu	zadaniowego	Wyższego	Urzędu	
Górniczego,	zwany	dalej	„Zespołem”.

§	2.	Ustala	się	następujący	skład	Zespołu:

1)	Przewodniczący:

Ewa	Bałchanowska;

2)	Zastępca	Przewodniczącego:

Aneta	Chowańska;

3)	Członkowie:

—	Jarosław	Lepiarz,

—	Adam	Maj,

—	Walter	Menzel,

—	Mirosław	Musiał,

—	Wiesław	Pisula,

—	Zbigniew	Rawicki,

—	Adrian	Walter,

—	Adam	Zygmunt;

4)	Sekretarz:

Edyta	Proboszcz.

§	3.	Do	zadań	Zespołu	należą:

1)	przeprowadzenie	 analizy	 założeń	metodologicz-
nych	do	projektu	budżetu	zadaniowego	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	na	2009	rok	w	zakresie	podza-
dań,	celów	i	mierników	oraz	przyporządkowania	
ich	do	odpowiednich	funkcji	 i	zadań	realizowa-
nych	przez	Państwo;

2)	przeprowadzenie	 analizy	przedstawionych	war-
tości	bazowych	mierników	i	określenie	sposobu	
obliczania	wartości	docelowej;

3)	sformułowanie	 podzadań,	 celów	 i	 mierników	 
w	odniesieniu	do	budżetu	zadaniowego	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	na	kolejne	lata;

4)	określenie	 i	 sformułowanie	 założeń	 systemu	
pomiaru	wykonywanych	zadań,	w	tym	realizacji	
funkcji	i	mierników.

§	4.	1.	Przewodniczący	kieruje	pracami	Zespołu.	

2.	Sprawy	należące	do	zakresu	zadań	Zespołu	są	
rozpatrywane	na	posiedzeniach	Zespołu,	odbywanych	
w	zależności	od	potrzeb.

3.	Do	udziału	w	posiedzeniach	Zespołu,	z	głosem	
doradczym,	Przewodniczący	Zespołu	może	zapraszać	
osoby	spoza	składu	Zespołu.	

4.	Uprawnienia	Przewodniczącego	Zespołu	okre-
ślone	w	decyzji	przysługują	odpowiednio	Zastępcy	
Przewodniczącego,	w	razie	niemożności	wykonywa-
nia	tych	uprawnień	przez	Przewodniczącego.



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Górniczego 57 Poz.	30,	31	i	32

§	5.	Obsługę	prac	Zespołu	sprawuje	Biuro	Admi- 
nistracyjno-Budżetowe	w	Wyższym	Urzędzie	 Gór-
niczym.

§	6.	Przewodniczący	Zespołu	przedkłada	Prezeso-
wi	Wyższego	Urzędu	Górniczego	kwartalne	sprawoz-
dania	z	działalności	Zespołu,	w	terminie	do	20	dnia	
następnego	kwartału	za	kwartał	poprzedni.

§	7.	Zespół	rozpocznie	prace	niezwłocznie	i	za-
kończy	je	w	terminie	do	dnia	31	grudnia	2013	r.

§	8.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.	

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

31

DECYZJA Nr 11 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	17	marca	2009	r.

zmieniająca decyzję w sprawie powołania Komisji dla zbadania przyczyn i okoliczności zapalenia  
i wybuchu metanu oraz wypadku zbiorowego, zaistniałych w dniu 4 czerwca 2008 r. w Jastrzębskiej 

Spółce Węglowej S.A., Kopalni Węgla Kamiennego „Borynia” w Jastrzębiu Zdroju

Na	 podstawie	 §	 4	 statutu	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze-
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	36	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 5	 czerwca	 2008	 r.	w	 sprawie	
powołania	Komisji	dla	zbadania	przyczyn	 i	okolicz-
ności	 zapalenia	 i	wybuchu	metanu	 oraz	wypadku	
zbiorowego,	zaistniałych	w	dniu	4	czerwca	2008	r.	
w	Jastrzębskiej	Spółce	Węglowej	S.A.,	Kopalni	Węgla	

Kamiennego	„Borynia”	w	Jastrzębiu	Zdroju	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	10,	poz.	67,	68	i	71	i	Nr	13,	poz.	80	oraz	 
z	2009	r.	Nr	1,	poz.	51)),	§	3	otrzymuje	brzmienie:

„§	3.	Komisja	 rozpocznie	 prace	 niezwłocznie	 i	 za-
kończy	je	w	terminie	do	dnia	31	marca	2009	r.,	
przedstawiając	pisemne	wnioski.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania,	
z	mocą	od	dnia	28	lutego	2009	r.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	 Skład	Komisji	został	ponadto	zmieniony	decyzją	nr	50	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	6	listopada	2008	r.	w	sprawie	zmiany	składu	Komisji	
dla	zbadania	przyczyn	i	okoliczności	zapalenia	i	wybuchu	metanu	oraz	wypadku	zbiorowego,	zaistniałych	w	dniu	4	czerwca	2008	r.	w	Jastrzębskiej	
Spółce	Węglowej	S.A.,	Kopalni	Węgla	Kamiennego	„Borynia”	w	Jastrzębiu	Zdroju	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	16,	poz.	98),	oraz	decyzją	nr	3	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	15	stycznia	2009	r.	w	sprawie	zmiany	składu	Komisji	dla	zbadania	przyczyn	i	okoliczności	zapalenia	i	wybuchu	metanu	
oraz	wypadku	zbiorowego,	zaistniałych	w	dniu	4	czerwca	2008	r.	w	Jastrzębskiej	Spółce	Węglowej	S.A.,	Kopalni	Węgla	Kamiennego	„Borynia”	 
w	Jastrzębiu	Zdroju	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	18).

32

DECYZJA Nr 12 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	20	marca	2009	r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw wdrożenia w urzędach górniczych przepisów ustawy o służbie 
cywilnej

Na	 podstawie	 §	 4	 statutu	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze-
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	 1.	 Powołuje	 się	 Zespół	 do	 spraw	wdrożenia	 
w	 urzędach	 górniczych	 przepisów	 ustawy	 z	 dnia	 
21	 listopada	 2008	 r.	 o	 służbie	 cywilnej	 (Dz.	 U.	 
Nr	227,	poz.	1505),	zwany	dalej	„Zespołem”,	w	na-
stępującym	składzie:



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 58 Poz.	32	i	33

1)	Przewodniczący:

	 Grzegorz	Paździorek;

2)	Członkowie:

—	Ewa	Bałchanowska,

—	Anna	Grabowska,

—	Dorota	Hadryan,

—	Jerzy	Kolasa,

—	Barbara	Kosmowska,

—	Agnieszka	Nolda,

—	Aneta	Rogowska,

—	Krystyna	Samek-Skwara,

—	Zbigniew	Schinohl,

—	Adam	Zygmunt.

§	2.	Zadaniem	Zespołu	jest:

1)	dokonanie	analizy	przepisów	ustawy	z	dnia	21	li- 
stopada	2008	 r.	 o	 służbie	 cywilnej	w	 zakresie	
wdrożenia	jej	do	stosowania	w	urzędach	górni-
czych;

2)	przedstawienie	wniosków	wynikających	z	analizy,	
o	której	mowa	w	pkt	1;

3)	zaplanowanie	 i	 przeprowadzenie	 działań	 nie-
zbędnych	do	wdrożenia	w	urzędach	górniczych	
przepisów	ustawy,	o	której	mowa	w	pkt	1.

§	3.	1.	Przewodniczący	kieruje	pracami	Zespołu.

2.	Sprawy	należące	do	zakresu	zadań	Zespołu	są	
rozpatrywane	na	posiedzeniach	Zespołu,	odbywanych	
w	zależności	od	potrzeb.

3.	Do	udziału	w	posiedzeniach	Zespołu,	z	głosem	
doradczym,	Przewodniczący	może	zapraszać	osoby	
spoza	składu	Zespołu.

§	 4.	 Komórki	 organizacyjne	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	są	obowiązane	do	udzielenia	Zespołowi	
niezbędnego	wsparcia	merytorycznego.

§	5.	Przewodniczący	Zespołu	na	bieżąco	przed-
kłada	Prezesowi	Wyższego	Urzędu	Górniczego	infor-
mację	o	działalności	Zespołu.

§	6.	Obsługę	prac	Zespołu	sprawuje	Biuro	Kadr,	
Szkolenia	i	Spraw	Obronnych	w	Wyższym	Urzędzie	
Górniczym.

§	7.	Zespół	rozpocznie	prace	niezwłocznie	i	za-
kończy	 je	w	terminie	do	dnia	20	grudnia	2009	 r.,	
przedstawiając	pisemne	sprawozdanie.

§	8.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

33

DECYZJA Nr 13 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 1 kwietnia 2009 r .

w sprawie zniesienia Zespołu do spraw zwalczania zagrożenia pyłami szkodliwymi dla zdrowia oraz wybu-
chem pyłu węglowego w podziemnych zakładach górniczych wydobywających węgiel kamienny

Na	podstawie	§	2	ust.	5	statutu	Wyższego	Urzędu	
Górniczego,	 stanowiącego	 załącznik	 do	 zarządze- 
nia	Ministra	Środowiska	z	dnia	6	września	2007	r.	 
w	 sprawie	 nadania	 statutu	Wyższemu	 Urzędowi	
Górniczemu	 (M.	 P.	 Nr	 62,	 poz.	 710),	 postanawia	
się,	co	następuje:

§	1.	Znosi	się	Zespół	do	spraw	zwalczania	zagro-
żenia	pyłami	szkodliwymi	dla	zdrowia	oraz	wybuchem	
pyłu	węglowego	w	 podziemnych	 zakładach	 górni-
czych	wydobywających	węgiel	kamienny.

§	2.	Traci	moc	decyzja	nr	40	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	23	października	2007	r.	
w	sprawie	utworzenia	Zespołu	do	spraw	zwalczania	
zagrożenia	 pyłami	 szkodliwymi	 dla	 zdrowia	 oraz	
wybuchem	pyłu	węglowego	w	podziemnych	zakła-
dach	górniczych	wydobywających	węgiel	kamienny	 
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	19,	poz.	74).

§	3.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Górniczego 59 Poz.	34	i	35

34

DECYZJA Nr 1 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	2	marca	2009	r.

w sprawie ustalenia składu Zespołu do spraw samooceny

Na	podstawie	§	2	ust.	2	zarządzenia	nr	1	Dyrek-
tora	Generalnego	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	
24	lutego	2009	r.	w	sprawie	wdrażania	w	Wyższym	
Urzędzie	Górniczym	Wspólnej	Metody	Oceny	(CAF)	
2006	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	4,	poz.	25)	postanawia	się,	
co	następuje:

§	 1.	 Ustala	 się	 następujący	 skład	 Zespołu	 do	
spraw	samooceny:

1)	Przewodniczący:

Grzegorz	Paździorek;

2)	Zastępca	Przewodniczącego:

Jacek	Bielawa;

3)	Członkowie:

—	Marcin	Baradziej,

—	Krzysztof	Ćwiertnia,

—	Anna	Grabowska,

—	Andrzej	Kalus,

—	Bogdan	Kuśnierz,

—	Walter	Menzel,

—	Alicja	Osławska,

—	Magdalena	Polak.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Grzegorz Paździorek

35

DECYZJA Nr 2 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 20 kwietnia 2009 r .

zmieniająca decyzję w sprawie utworzenia Zespołu wartościującego stanowiska pracy 
w służbie cywilnej w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na	podstawie	§	5	ust.	2,	§	8	ust.	1	i	§	21	ust.	1	 
zarządzenia	 nr	 81	 Prezesa	 Rady	Ministrów	 z	 dnia	
1	 sierpnia	2007	 r.	w	 sprawie	 zasad	 dokonywania	
opisów	 i	wartościowania	 stanowisk	pracy	w	 służ-
bie	cywilnej	(M.	P.	Nr	48,	poz.	566	oraz	z	2008	r.	 
Nr	15,	poz.	163)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	4	Dyrektora	Generalnego	Wyższe-
go	Urzędu	Górniczego	z	dnia	17	października	2007	r.	 
w	 sprawie	 utworzenia	 Zespołu	 wartościującego	
stanowiska	 pracy	w	 służbie	 cywilnej	w	Wyższym	
Urzędzie	Górniczym	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	17,	poz.	71)1) 
§	2	otrzymuje	brzmienie:

„§ 2 .  W	skład	Zespołu	wchodzą:

	1)		Przewodniczący:

	Artur	Sowa;

	2)		Sekretarz:

	Honorata	Śpiewak;

	3)	Członkowie:

	—	Ewa	Bałchanowska,

	—	Andrzej	Kalus,

	—	Andrzej	Kleszcz,

	—	Barbara	Kosmowska,

	—	Maria	Kucharska,

	—	Janusz	Malinga,

1)	 Pierwsza	 zmiana	 składu	 została	 dokonana	 decyzją	 nr	 1	 Dyrektora	
Generalnego	Wyższego	Urzędu	Górniczego	 z	 dnia	 17	marca	 2008	 r.	 
w	sprawie	 zmiany	 składu	 Zespołu	wartościującego	 stanowiska	 pracy	
w	 służbie	 cywilnej	w	Wyższym	Urzędzie	 Górniczym	 (Dz.	 Urz.	WUG	 
Nr	8,	poz.	53).



Dziennik	Urzędowy	Nr	4
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 60

Wydawca: Wyższy	Urząd	Górniczy
Redakcja:	Departament	Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-956	Katowice,	tel.:	(032)	736	17	31,	pri@wug.gov.pl

Skład i druk:	Przedsiębiorstwo	Miernictwa	Górniczego	Sp.	z	o.o.,	Oddział	Poligrafii,	ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	(032)	757	43	99,	 
tr@pmg.katowice.pl

Rozpowszechnianie: Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-956	Katowice,	tel.:	(032)	736	17	21,	
gab@wug.gov.pl

Tłoczono	z	polecenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	Przedsiębiorstwie	Miernictwa	Górniczego	Sp.	z	o.o.,	Oddział	Poligrafii	
ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	(032)	757	43	99,	tr@pmg.katowice.pl

	 	 																																																				ISSN	 1644-8227		 	 Cena brutto  5,24 zł

—	Mirosław	Musiał,

—	Agnieszka	Nolda,

—	Maria	Siekierska,

—	Wiesław	Tymrakiewicz.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Grzegorz Paździorek

Poz.	35


